

平成28年度 事業報告

- 介護予防通所事業
実施回数……187回／延べ利用者数……1,863人
- 給食サービス
延べ利用者数……457人／延べ食数……6,296食
- 会食サービス
実施回数……12回／延べ利用者数……372人
- 除雪サービス
対象世帯累計……25戸／延べ実施日数……791日
- 移送サービス
町内移送……27回／町外移送……76回
- 居宅介護支援事業
要介護1……445件 要介護2……106件
要介護3……95件 要介護4……27件
要介護5……15件 延べ件数……688件
- 訪問介護事業
延べ利用者数……147名／訪問回数……942回
- 通所介護事業
開所日数……355日／延べ利用者数……7,200人
- ふまねっと運動教室
実施回数……23回／延べ利用者数……711人

平成28年度 決算報告

資金収支計算書

(単位：円)

勘定科目	法人運営事業	地域福祉事業	訪問介護事業	障害居宅介護事業	居宅介護支援事業	通所事業	福祉金庫貸付事業	決算額	
○事業活動による収支									
収 入	会費収入	1,001,000						1,001,000	
	寄附金収入		3,521,000					3,521,000	
	経常経費補助金収入	23,656,000	1,683,998					25,339,998	
	助成金収入		85,800					85,800	
	受託金収入		16,444,219					16,444,219	
	貸付事業収入						140,000	140,000	
	介護保険事業収入			2,521,390		7,635,080	60,641,944	70,798,414	
	障害福祉サービス等事業収入				1,483,508			1,483,508	
	受取利息配当金収入	2,842						2,842	
	その他の収入	6,000	12,000	16,705			407,191	441,896	
	事業活動収入計(1)	24,665,842	21,747,017	2,538,095	1,483,508	7,635,080	61,049,135	140,000	119,258,677
	支 出	人件費支出	9,816,922	19,056,403	3,271,806	790,584	8,089,373	40,431,941	193,280
事業費支出			4,652,732	313,993	148,722	113,463	5,033,247		10,262,157
事務費支出		2,984,120	5,606,547	66,342	1,000	611,153	8,089,791		17,358,953
貸付事業支出								140,000	140,000
共同募金配分金事業費			2,578,332						2,578,332
助成金支出			200,000						200,000
負担金支出		1,000					4,797,946		4,798,946
事業活動支出計(2)	12,802,042	32,094,014	3,652,141	940,306	8,813,989	58,352,925	333,280	116,988,697	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	11,863,800	△10,346,997	△1,114,046	543,202	△1,178,909	2,696,210	△193,280	2,269,980	
○その他の活動による収支									
収 入	積立資産取崩収入	265,104						265,104	
	サービス区分間繰入金収入		10,346,997	1,114,046		1,178,909	193,280	12,833,232	
	その他の活動による収入					40,000		40,000	
	その他の活動収入計(7)	265,104	10,346,997	1,114,046		1,178,909	193,280	13,138,336	
支 出	積立資産支出	4,504,000				6,250,000		10,754,000	
	サービス区分間繰入金支出	10,540,277			543,202	1,749,753		12,833,232	
	その他の活動による支出					40,000		40,000	
	その他の活動支出計(8)	15,044,277			543,202	8,039,753		23,627,232	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△14,779,173	10,346,997	1,114,046	△543,202	1,178,909	△7,999,753	193,280	△10,488,896	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△2,915,373					△5,303,543		△8,218,916	
前期末支払資金残高(11)	6,417,452					11,311,483	409,759	18,138,694	
当期末支払資金残高(10)+(11)	3,502,079					6,007,940	409,759	9,919,778	